ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

31.030.892/0001-05

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  2/2022 - TP

15/2022

15/2022

13/09/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Ordenador De Despesas Do Fme,   SANDRA REGINA CALLAI SCHUH, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

15/2022

2/2022-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

11/10/2022

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa
para a execução em regime de empreitada por preço global por item, com fornecimento de material e
mão de obra necessária para a pintura do Ginásio da Escola Elizabeth Ramminger, pintura do Ginásio
da Escola de Linha Taipas, e reforma dos banheiros do Ginásio da Escola Elizabeth Ramminger, com
recursos provenientes do processo SCC 17144/2021, mediante portaria SEF nº 384, de 21 de
setembro de 2021,

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME     (11745)

3 Pintura do Ginásio da Escola de Linha Taipas, conforme Memorial
Descritivo, Diagramas, Planilha de Orçamento, plantas, e demais
exigências estabelecidas no Edital. - Marca: PROVENCE

OBRA 1,00  0,0000 98.016,88    98.016,88

Total do Fornecedor: 98.016,88

EXPLENDER LTDA     (15943)

1 Pintura do Ginásio da Escola Elizabeth Ramminger, conforme
Memorial Descritivo, Diagramas, Planilha de Orçamento, plantas,
e demais exigências estabelecidas no Edital. - Marca:
EXPLENDER

OBRA 1,00  0,0000 61.254,25    61.254,25

Total do Fornecedor: 61.254,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

31.030.892/0001-05

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  2/2022 - TP

15/2022

15/2022

13/09/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.022.4.4.90.00.00.00.00.00 (26),  1.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (64),  1.022.4.4.90.00.00.00.00.00 (73),
1.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (77),  1.022.4.4.90.00.00.00.00.00 (78)

MICHEL CACADOR     (15945)

2 Reforma dos banheiros da Escola Elizabeth Ramminger, conforme
Memorial Descritivo, Diagramas, Planilha de Orçamento, plantas,
e demais exigências estabelecidas no Edital. - Marca: MICHEL

OBRA 1,00  0,0000 123.862,63    123.862,63

Total do Fornecedor: 123.862,63

Total Geral: 283.133,76